
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ 

П Р И К А З  
 

13.02.2024 г.   г. Керчь    № 54 

Об итогах муниципального  

этапа Всероссийского конкурса 

экологических рисунков в 2024 году  

 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодёжи 

Республики Крым от 29.01.2024 № 122 «О проведении республиканского  этапа 

Всероссийского конкурса экологических рисунков  в 2024 году; Законом Республики 

Крым от 19.07.2022  «Об исполнительных органах Республики Крым», на основании 

Положения о Министерстве образования, науки и молодежи Республики Крым, 

утвержденного постановлением Совета Министров Республики Крым от 22.04.2014 № 77,  

в соответствии с Единым календарем массовых и методических мероприятий 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым, Государственных 

бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования Республики 

Крым с учащимися, педагогическими и руководящими работниками по вопросам 

воспитания и дополнительного образования детей на 2024 год, Государственного задания 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов от 19.12.2023 № 803.1 с целью 

привлечения внимания детей и молодёжи к проблемам сохранения окружающей среды, 

формирования экологически грамотного стиля жизни и повышения уровня экологический 

культуры, усиления роли художественного творчества как средства экологического и 

гражданско-патриотического воспитания проведен муниципальный этап Всероссийского 

конкурса экологических рисунков в 2024 году. На конкурс поступило 96 работ из 20 

общеобразовательных учреждений. 

 По итогам протоколов жюри 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Считать победителями муниципального этапа Всероссийского конкурса 

экологических рисунков в 2024 году: 

Диплом I степени 

в номинации «Мир воды» 
возрастная категория 5-6 лет 

- Сёмину Ксению, воспитанницу МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида  № 6 «Радуга», (название работы «Мир воды»), педагог 

Коваленко Е.Е.. 

возрастная категория 10-14 лет 

- Седзюк Елену, учащуюся МБУДО г. Керчи РК «Центр детского и юношеского 

творчества», (название работы «Чистая вода – родные берега»), педагог Носырева И.В. 

 



в номинации «По лесной тропинке» 

возрастная категория 5-6 лет 

- Гусейнадзе Юсифа Арзу, воспитанника МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида № 11 «Ручеек»», (название работы «Сохраним Крымский лес»), 

педагог Давыденко В.В. 

возрастная категория 10-14 лет 

- Шорникову Полину, обучающуюся МБУДО г.Керчи РК «Центр детского и 

юношеского творчества», (название работы «Белка-телеутка – красавица Алтая в 

крымских лесах»), педагог Кузьменко Я.Ю 

возрастная категория 15-18 лет 

- Малыхина Алексея, учащегося МБОУ г.Керчи РК «Школа № 10 им. 

И.Е.Петрова», (название работы «Благодать»), педагог Мусрединова Д.М. 

 

в номинации «Домашние питомцы» 

возрастная категория 5-6 лет 

-Глухова Дениса, воспитанника МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида  № 46 «Солнышко», (название работы  «Кот Персик»), педагог 

Кузнецова Э.Н. 

возрастная категория 7-9 лет 

- Крыльцова Олега, учащегося МБУДО г. Керчи РК «Центр детского и юношеского 

творчества», (название работы «Котик ночью вышел на охоту»), педагог Кузьменко Я.Ю. 

возрастная категория 15-18 лет 

- Кудрявцеву Екатерину, учащуюся МБУДО г. Керчи РК «Центр детского и 

юношеского творчества», (название работы «Мой любимый пушистик»), педагог 

Носырева И.В. 

 

В номинации «Экологическая среда города» 

возрастная категория 10-14 лет 

- Оболонскую Полину, учащуюся МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. С.Д. 

Пошивальникова», педагог Бесчастный С.М. 

 

В номинации «Заповедные уголки родного края» 

возрастная категория 5-6 лет 

- Пограничного Ярослава, воспитанника МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида № 11 «Ручеек»», (название работы «Заповедный Крым»»), 

педагог Тункина Ю.В. 

возрастная категория 7-9 лет 

- Шумихина Даниила, учащегося МБУДО г.Керчи РК «Центр детского и 

юношеского творчества» (название работы «Дрофа – редкий житель заповедника Опук»), 

педагог  Кузьменко Я.Ю. 

возрастная категория – 10-14 лет 

-Ковалевскую Дарину, учащуюся МБОУ г. Керчи РК «Школа-МТЛ им. 

Б.Н.Аршинцева», (название работы – «Аю-Даг»), педагог Николаева Н.Н. 

возрастная категория 15-18 лет 

- Зеленцову Анастасию, учащуюся МБОУ г. Керчи РК «Специализированная школа № 1 с 

углубленным изучением английского языка им. В. Дубинина», педагог Киселёва Е.В. 

В номинации «Родные пейзажи» 

возрастная категория 5-6 лет 



 - Келип Олега, воспитанника МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад  № 14 «Кораблик», 

(название работы  «Начало нового дня»), педагог Забродина О.И... 

Возрастная категория  10-14 лет 

- Беспалко Кристину, учащуюся МБОУ г. Керчи РК «Школа- МТЛ им. Б.Н.Аршинцева», 

(название работы «Любимый край»), педагог  Николаева Н.Н. 

Возрастная категория– 15-18 лет 

- Хрони Дарью, учащуюся МБУДО г. Керчи РК «Центр детского и юношеского 

творчества», (название работы «Мой любимый пушистик»), педагог Носырева И.В. 

 

В номинации «Охраняемые растения и животные» 

возрастная категория 5-6 лет 

- Шестак Варвару, воспитанницу МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад № 20 

«Дельфин», (название работы «Животное Красной книги Крыма – перевязка»), педагог 

Бутенко О.Н. 

возрастная категория 7-9 лет 

- Титкову Мирославу, обучающуюся МБУДО г.Керчи РК «Центр детского и 

юношеского творчества» (название работы «Летающий цветок Крыма- Махаон»»), 

педагог Балышева М.А. 

возрастная категория 10-14 лет 

- Андронову Дарью, учащуюся МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 2 им. 

В.Г.Короленко», педагог Николаева М.В. 

возрастная категория 15-18 лет 

- Гайдаржи Наталию, учащуюся МБУДО г. Керчи РК «Центр детского и юношеского 

творчества», (название работы «Черновец фиолетовый»), педагог Черкашина Н.А. 

 

В номинации «Зелёное будущее планеты» 

возрастная категория 5-6 лет 

- Мещерякову Веронику, воспитанницу МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида № 51 «Журавушка» (название работы – «Сохраним планету 

зелёной»), педагог Томак Е.С. 

возрастная категория 10-14 лет 

- Волкову Софью, учащуюся МБУДО г. Керчи РК «Центр детского и юношеского 

творчества», (название работы «Битва за экологтю»), педагог Носырева И.В. 

возрастная категория 15-18 лет 

- Тарасова Даниила, учащегося МБУДО г. Керчи РК «Центр детского и 

юношеского творчества», (название работы «Сохраним планету голубой и зеленой»), 

педагог Носырева И.В 

 

В номинации «Здоровье нашей планеты в наших руках» 

возрастная категория 5-6 лет 

- Глущенко Веронику, воспитанницу МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида № 11 «Ручеек», (название работы «За чистую планету»), педагог 

Чумаченко Н.А. 

возрастная категория 7-10 лет 

- Чайковскую Меланию, учащуюся МБУДО г. Керчи РК «Центр детского и 

юношеского творчества», (название работы «Всё в наших руках»), педагог Носырева И.В. 



возрастная категория 10-14 лет 

- Кулакову Кристину, учащуюся МБОУ г. Керчи РК «Специализированная школа 

№ 19 с углубленным изучением английского языка им. Д.С.Калинина», (название работы 

«Здоровье нашей планеты в наших руках»), педагог Белоусова И.П 

возрастная категория 15-18 лет 

- Воинова Кирилла, учащегося МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 2 им. 

В.Г.Короленко», педагог Николаева М.В. 

 

В номинации «Профессия эколог» 

возрастная категория 10-14 лет 

- Кожемяко Дарью, учащуюся МБОУ г.Керчи РК «Школа-гимназия № 1 им. 

Е.И.Дёминой» (название работы «Самая важная профессия будущего»), педагог Голевская 

И.Г. 

Диплом II степени 

В номинации «Мир воды» 

возрастная категория 5-6 лет 

- Сёмину Ксению, воспитанницу МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида № 6 «Радуга», (название работы «Мир воды»), педагог Коваленко 

Е.В. 

возрастная категория 7-9 лет 

- Горяинову Арину, учащуюся МБОУ г.Керчи РК «Школа-гимназия № 2 им. В.Г. 

Короленко», (название работы «Береги воду»), педагог Матвеенко Н.Е.  

возрастная категория 10-14 лет 

- Ещенко Никиту, учащегося МБОУ г.Керчи РК «Школа-гимназия № 1 им. 

Е.И.Дёминой», (название работы- «Вода в опасности»), педагог Рогоза Л.С.  

- Шевченко Дарью, учащуюся МБОУ г. Керчи РК «Школа- МТЛ им. 

Б.Н.Аршинцева», (название работы «Мир воды»), педагог Коробкина Л.А. 

 

В номинации «По лесной тропинке» 

возрастная категория 5-6 лет 

- Гусейнзаде Юсифа, воспитанника МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида № 11 «Ручеёк», (название работы «Сохраним крымский лес»), 

педагог Давыденко В.В. 

возрастная категория 7-9 лет 

- Арутюнян Еву, воспитанницу МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида № 55 «Хрусталик», (название работы «Осторожно лес в 

опасности»»), педагог Семко Л.А.. 

возрастная категория 10-14 лет 

- Крючкову Ульяну, учащуюся МБУДО г. Керчи РК «Центр детского и 

юношеского творчества», (название работы «На отдыхе»), педагог Носырева И.В. 

-  Домашенко Дарью, обучающуюся МБУДО г. Керчи РК «ДШИ им. Р.В.Сердюка», 

(название работы «Неясыть»), педагог Мустафа Е.А. 

возрастная категория 15-18 лет 

- Дегтярёву Анастасию, учащуюся МБОУ г. Керчи РК «Школа- МТЛ им. 

Б.Н.Аршинцева», (название работы- «По лесной тропинке»), педагог Чеботаева И.И. 



В номинации «Домашние питомцы» 

возрастная категория 5-6 лет 

- Синникова Николая, воспитанника МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида № 53 «Звоночек», (название работы «С другом на пляже»), 

педагог Сопельникова Н.В.. 

возрастная категория 7-9 лет 

- Спиченкову Киру, учащуюся МБОУ г.Керчи РК «Школа-гимназия № 1 им. 

Е.И.Дёминой», (название работы «Рыжик»), педагог Петрив Т.Д. 

- Оболонского Михаила, учащегося МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. 

С.Д.Пошивальникова», (название работы «Мой друг»), педагог Артамонова С.М. 

возрастная категория 10-14 лет 

- Новак Максима, учащегося МБОУ г. Керчи РК «Специализированная школа № 19 

с углубленным изучением английского языка им. Д.С.Калинина», (название работы 

«Домашние питомцы»), педагог Белоусова И.П. 

 

В номинации «Экологическая среда города» 

возрастная категория 5-6 лет 

- Ларину Валерию, воспитанницу МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида № 53 «Звоночек», (название работы «Хорошо-плохо»), педагог 

Сопельникова Н.В. 

- Орлову Валерию, воспитанницу МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 20 

«Дельфин», (название работы «Город будущего»), педагог Бутенко О.Н. 

возрастная категория 10-14 лет 

- Аметову Эвелину, учащуюся МБОУ г. Керчи РК «Школа № 4 им. А.С.Пушкина», 

(название работы «Чистота природы начинается с тебя»), педагог Панова В.В. 

 

В номинации «Заповедные уголки родного края» 

возрастная категория 5-6 лет 

- Сарачан Байдзара, воспитанника МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида № 51 «Журавушка», (название работы «Великолепие Опукского 

заповедника»), педагог Васильченко Н.А. 

возрастная категория 7-9 лет 

- Рощину Елену, воспитанницу МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида № 53 «Звоночек», (название работы «Красота заповедного 

Крыма»), педагог Мухаметдинова Л.И. 

возрастная категория 10-14 лет 

- Вороную Анастасию, учащуюся МБУДО г. Керчи РК «Центр детского и 

юношеского творчества» (название работы «Белая скала»), педагог Черкашина Н.А. 

 

В номинации «Родные пейзажи» 

возрастная категория 5-6 лет 

- Щербинину Дарью, воспитанницу МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад № 47 

«Барвинок», (название работы «Родные пейзажи), педагог Щербакова И.В. 

- Чернухина Степана, воспитанника МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида № 53 «Звоночек», (название работы «Лисья бухта»), педагог 

Якуша М.В. 

возрастная категория 15-18 лет 



- Чаусову Майю, учащуюся МБОУ г. Керчи РК «Школа № 22 им. Героев 

Аджимушкайских каменоломен», (название работы «Я люблю Крым»»), педагог Лемешко 

Е.В. 

В номинации «Охраняемые растения и животные» 

возрастная категория 5-6 лет 

- Шестак Варвару, воспитанницу МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад № 20 

«Дельфин», (название работы «Животные Красной Книги»), педагог Бутенко О.Н. 

возрастная категория 7-9 лет 

- Товарчий Олега, воспитанника МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад № 46 

«Солнышко», (название работы «Красная Книга Крыма»), педагог Шелест И.Н. 

возрастная категория 10-14 лет 

- Пасечник Алину, учащуюся МБУДО г. Керчи РК «Центр детского и юношеского 

творчества» (название работы «Лебедь шипун»), педагог Зосименко А.О. 

возрастная категория 15 -18 лет 

- Красноштан Александра, учащегося МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12 им. Н.А. 

Белякова», педагог Прошакова Е.Е. 

 

В номинации «Зелёное будущее планеты» 

возрастная категория 5-6 лет 

- Тодорицу Людмилу, воспитанницу МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида № 6 «Радуга», (название работы «Зелёные уголки родного края»), 

педагог Симотюк А.А. 

возрастная категория 7-9 лет 

- Шинкунас Руслана, учащегося МБОУ г. Керчи РК «Школа- МТЛ им. 

Б.Н.Аршинцева», (название работы «Зелёное будущее планеты»), педагог Лучко А.Ф. 

возрастная категория 15-18 лет 

- Малыгину Дарью, учащуюся МБУДО г. Керчи РК «Центр детского и юношеского 

творчества», (название работы «Всё в наших руках»), педагог Носырева И.В. 

В номинации «Здоровье нашей планеты в наших руках» 

возрастная категория 5-6 лет 

- Шульгина Тимофея, воспитанника МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида №55 «Хрусталик», (название работы «Красота спасёт мир»), 

педагог Козакова Л.К. 

возрастная категория 10-14 лет 

-  Кашлюк Ксению, учащуюся МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 1 им. 

Е.И.Дёминой» (название работы «Воздействие хозяйственной деятельности на человека»), 

педагог Корольчук С.А. 

В номинации «Профессия эколог» 

возрастная категория 7-9 лет 

- Дарбиняна Татева, учащегося МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 2 им. 

В.Г.Короленко», педагог Матвеенко Н.А. 

Возрастная категория 10-14 лет 

- Шаталову Марию, учащуюся МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 2 им. 

В.Г.Короленко», (название работы -«Профессия эколог»), педагог Николаева М.В. 

 

Диплом III степени 



В номинации «Мир воды» 

возрастная категория  5-6 лет 

- Крицкую Лею, воспитанницу МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад № 40 «Колобок», 

(название работы «Защитим водный мир»), педагог Бурилова Е.В 

- Коротыч Анну, воспитанницу МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад № 20 «Дельфин», 

(название работы «Веселые медузы»), педагог Павленко М.А. 

возрастная категория 10-14 лет 

- Толстых Александра, учащегося МБОУ г.Керчи РК «Школа № 10 им. 

И.Е.Петрова», (название работы «За чистое будущее»), педагог Малярчук Т.И. 

- Круть Валерию, учащуюся МБОУ г. Керчи РК «Специализированная школа № 19 

с углубленным изучением английского языка им. Д.С.Калинина», (название работы 

«Здоровье нашей планеты в наших руках»), учитель Белоусова И.П 

 

В номинации «По лесной тропинке» 

возрастная категория 5-6 лет 

- Полякову Дарью, воспитанницу МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида № 53 «Звоночек», (название работы «Береги лес от огня»), 

педагог Шеболдасова Ю.А. 

- Пономареву Алину, воспитанницу МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида № 6 «Радуга», педагог Райченко Л.В. 

возрастная категория 7-9 лет 

- Покидько Полину, учащуюся МБОУ г.Керчи РК «Школа-гимназия № 2 им. В.Г. 

Короленко», (название работы «Дыхание природы»), учитель Матвеенко Н.Е. 

возрастная категория 10-14 лет 

- Московского Михаила, учащегося МБОУ г. Керчи РК «Школа № 10 им. 

И.Е.Петрова», (название работы – «Символ России»), педагог Рева С.А. 

- Розманкину Викторию, учащуюся МБОУ г. Керчи РК «Специализированная 

школа № 19 с углубленным изучением английского языка им. Д.С.Калинина», (название 

работы «Здоровье нашей планеты в наших руках»), педагог Белоусова И.П. 

возрастная категория 15-18 лет 

- Гайдаржи Наталию, учащуюся МБОУ г. Керчи РК «МБУДО «Центр детского и 

юношеского творчества» (название работы «Черновец фиолетовый»), педагог Черкашина 

Н.А. 

В номинации «Домашние питомцы» 

возрастная категория 5-6 лет 

- Корнева Михаила, воспитанника МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида № 6 «Радуга», (название работы «Домашний питомец»), педагог 

Кулик И.А. 

возрастная категория 7-9 лет 

- Глухова Дениса, воспитанника МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида № 46 «Солнышко», (название работы «Кот Персик»), педагог 

Кузнецова Э.Н. 

В номинации «Экологическая среда города» 

возрастная категория 5-6 лет 



- Анисимову Ксению, воспитанницу МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида № 6 «Радуга», (название работы «Экология города»»), педагог 

Латышева Н.В. 

- Ларину Валерию, воспитанницу МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида № 53 «Звоночек», (название работы «Хорошо-плохо»»), педагог 

Сопельникова Н.В. 

возрастная категория 10-14 лет 

- Ливенцеву Елизавету, учащуюся МБОУ г. Керчи РК «Школа- МТЛ им. Б.Н. 

Аршинцева», (название работы «Мегаполис»), педагог Чеботаева И.И. 

- Гельман Милану, учащуюся МБОУ г. Керчи РК «Специализированная школа № 

19 с углубленным изучением английского языка им. Д.С Калинина», педагог Белоусова 

И.П. 

В номинации «Заповедные уголки родного края» 

возрастная категория 5-6 лет 

- Щур Анну, воспитанницу МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад № 63 «Теремок», 

(название работы «Заповедные уголки»), педагог Чичерова Н.Н. 

возрастная категория 7-9 лет 

- Князеву Екатерину, воспитанницу МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида №55 «Хрусталик», (название работы «Процветай, наш Тайган»»), 

педагог Переверзова Е.А. 

возрастная категория 10-14 лет 

- Ковалевскую Дарину, учащуюся МБОУ г. Керчи РК «Школа- МТЛ им. 

Б.Н.Аршинцева», (название работы «Аю-Даг»), педагог Николаева Н.Н. 

- Пиряник Екатерину, учащуюся МБОУ г.Керчи РК «Школа № 10 им. И.Е.Петрова», 

(название работы «Ялтинский горно-лесной заповедник»), педагог Рева С.А. 

 

В номинации «Родные пейзажи» 

возрастная категория 5-6 лет 

- Душка Владимира, воспитанника МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида № 53 «Звоночек», (название работы «Волшебное озеро»), педагог 

Назименко С.А.. 

возрастная категория 7-9 лет 

- Эмир-Асанова Эмрана, учащегося МБОУ г. Керчи РК «Школа № 4 им. 

А.С.Пушкина», (название работы «Наше любое Черное море»), педагог Халилова Ф.А. 

- Примак Веронику, учащуюся МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 2 им. В.Г. 

Короленко» (название работы «Крепость Еникале»), педагог Заболотная С.М. 

 

В номинации «Охраняемые растения и животные» 

возрастная категория 5-6 лет 

- Окладного Ивана, воспитанника МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида № 37 «Золотая рыбка», (название работы «Красная Книга 

Крыма»»), педагог Калинцева Ю.А. 

возрастная категория 7-9 лет 

- Татарикову Анастасию, воспитанницу МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад № 40 

«Колобок», (название работы «Красная Книга Крым»), педагог Бондарь Т.Н.  

возрастная категория 10-14 лет 



- Андронову Дарью, учащуюся МБОУ г.Керчи РК «Школа-гимназия № 2 им. В.Г. 

Короленко», (название работы «В гостях у совы»»), педагог Николаева М.В. 

 

В номинации «Зелёное будущее планеты» 

возрастная категория 5-6 лет 

- Сметюх Ксению, воспитанницу МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад № 63 

«Теремок», (название работы «Зелёное будущее планеты»), педагог Андреева И.Б. 

возрастная категория 7-9 лет 

- Абжаббарову Самию, воспитанницу МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад № 40 

«Колобок», (название работы «Зеленое нашей планеты в наших руках»), педагог Слюнько 

В.В. 

возрастная категория 15-18 лет 

- Маслакову Анастасию, учащуюся МБОУ г. Керчи РК «Специализированная 

школа № 19 с углубленным изучением английского языка им. Д.С.Калинина», (название 

работы «Зелёное будущее планеты»), педагог Белоусова И.П. 

 

В номинации «Здоровье нашей планеты в наших руках» 

возрастная категория 5-6 лет 

- Аппазову Эвелину, воспитанницу МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида № 46 «Солнышко», (название работы «Вода- источник жизни на 

планете»), педагог Шелест И.Н. 

- Альбинович Екатерину, воспитанницу МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад   № 20 

«Дельфин» (название работы «Цветущая земля»), педагог Бутенко О.Н. 

 

В номинации «Профессия эколог» 

возрастная категория 10-14 лет 

- Шевченко Екатерину, учащуюся МБОУ г. Керчи РК «Школа № 4 им. 

А.С.Пушкина», (название работы «Выбор за тобой»»), педагог Бортникова Н.Г. 

3.МБУ ДПО г.Керчи РК «Информационно – методический центр»: 

3.1. Сформировать заявку из победителей муниципального этапа Всероссийского 

конкурса экологических рисунков в 2024 году.  

3.2. Обеспечить участие победителей в республиканском этапе конкурса.  

4. Наградить победителей и призеров муниципального этапа Всероссийского 

конкурса экологических рисунков в 2024 году дипломами Управления образования.  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Димарцо Е.В.  

 

 

 

Начальник         О.Ю. Адаменко 
 
 
Рассылка: 
УО-1, 
ИМЦ-1, 
ОУ-20, 
ДОУ- 21, 
МБУДО-ЦДЮТ,ДДЮТ 


	ПРИКАЗ

